35 monemus et hortamur attentius, ac obsecramus in domino Jesu Christo,
quatenus spretis suggestionibus malignorum, qui videntes praefatam terram
per immensum dictorum fratrum studium profecisse, ad eius cupidinem
venenosis suasionibus te accedunt, fratres ipsos in regnum tuum non differas
revocare, ac eis restituens et restitui faciens integre omnia bona sua, dic-

40 tamque terrain pacifice ipsis et quiete dimittens, secundum limites in ipsis
tuis privilegiis designatos, sic eis satisfacias de damnis et iniuriis irrogatis,
quod deum, cuius offensam ex hoc procul dubio nosceris incurrisse, digna
possis satisfactione placare, ac ei acceptum reddere munus tuum, a quo
habes non solum omnia bona tua, sed etiam temet ipsum, sciens quod nisi

45 ±) Alexander.
2) Gregor.
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hac vice nos exaudire curaveris, non est nostri propositi ulterius verba
perdere super negotio huittsmodi to monendo, sed prout ratio postulaverit,
assistere in iustitia sua fratribus saepe dictis, cum tantam eorum iniuriam
et detrimentum subsidii terrae sanctae dissimulare amplius nequeamus. Non
autem moleste ferat tua subfimitas, quod dilectus filius frater Hermannus 5
magister domus predictae ad tuam praesentiam non accessit, quoniam quidem
id facere voluit, sed propter quaedam negotia ecclesiae ac impel.* ad quae
tractanda industriam et sollicitudinem eius esse videmus necessariam, ipsum
duximus retinendum, serenitatem tuam attente rogantes, ut eius absentiam
apud celsitudinem tuam suppleant preces nostrae. Datum Lateral* XIII. 10

Kalendas Martii, anno decimo.

54.

Rom im Lateran 1226 Februar 17. Papst Honorius III. beauf-
tragt den Bischof von Veszprim and den Propst von Stuhlweissenburg,
bei Andreas II. far den deutschen Orden einzutreten.

Register Vatikanisches Archiv.

Druck: Fejer Codex III, 2, 78. Schuller Archiv I, 253. Teutsch u. Firnhaber
Sieb. Urkb. I, 41. Theiner Mon. Hung. I, 66. Densusianu Documente 99.

Regest; Potthast Regesta Nr. 7532.

15

Honorius episcopus venerabili fratri . .1) episcopo Vespri- 20

miensi et dilecto filio . . praeposito Albensi Vesprimensis diocesis salutem
Sicut carissimo in Christo filio nostro . .2) illustri regi Ungariae

iam multoties literis nostris insinuasse recolimus, inspectis privilegiis eius
liquido continentibus, ipsam terram Boze 3) nequeamus. Quocirca
discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus regem ipsum, 25
archiepiscopis et episcopis ipsius regni praesentibus, ad ea, quae praemi-
simus facienda, monere prudenter et efficaciter inducere studeatis, quod
inde feceritis ac responsionem ipsius nobis quantocius fideliter rescripturi.
Datum Laterani, XIII. Kalendas Martii, pontificatus nostri anno decimo.

55. 30

Rom im Lateran 122 6 Februar 17. Papst Honorius III. ersucht
die Konigin Yolantha bei Andreas II. far den deutschen Orden ein-
zutreten.

Register Vatikanisches Archly.

1) Robert.
2) Andreas II.
8) Weiter xvie oben Nr. 53, doch mit entsprechend geanderter Honstruktion.

35
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Druck: Fejer Codex III, 2, 79. Schuller Archiv I, 254. Teutsch u. Firnhaber
Sieb. Ura. I, 41. Theiner Mon. Hung. I, 66. Densusianu Documente 99.

Regent: Potthast Regesta Nr. 7533.

Honorius episcopus carissimae in Christo filiae nostrae .1)

5 reginae Ungariae salutem Sperantes quod preces nostras velis
efficaciter exaudire, praesertim in his, quae manifestam continent pietatem
et ad salutem carissimi in Christ() filii nostri Andreae illustris regis Un-
gariae, viri tui, et tuam, non est dubium, pertinere, serenitatem tuam attente
rogandam duximus et hortandam, quatenus diligenter et efficaciter ipsum

10 regem inducas, ut iuxta preces et exhortationes nostras dilectis finis fra-
tribus domus sanctae Mariae Theutonicorum restituat terras et alia universa,
quae per ipsum regem vel nuncios eius stint eisdem ablata, et satisfaciens
eis et satisfieri faciens de damnis et iniuriis irrogatis ita ipsos divino et
nostro intuitu foveat, protegat et defendat, quod divinam ex hoc specialiter

15 gratiam mereatur, et nos, qui ad ultimum non poterimus dictis fratribus in
sua deesse iustitia, aliter procedere non cogamur. Taliter autem exaudias
preces nostras, quod gratum habere possumus et ad exaudiendas tuas, cum
oportuerit, reddamur merito proniores. Datum Laterani, XIII. Kalendas
Martii, anno X.

20 56.

1228. Konig Andreas II. verleiht dent Oberstschatzmeister Dionysius
die Besitzung Szeplak and die villa Gyeke.

Druck: Codex patrius VI, 20 nach der Beglaubigungsurkuncle des Grosswar-
deiner Kapitels von 1357 Orig. Archiv der Barone Bcinffi Klausenburg. Frid-

25 valdszky, Diploma Andreae II. Claudiopoli 1770, 4 Blatter, Fol. Fejer Codex
III, 2, 129. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 42. Abschrift: Kemeny Diplom.
Supp tem. I, 35.

Unvollstandig: Katona Hist. crit. V, 521.

Andreas dei gratin Vngariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
30 Galicia° Lodomeriaeque rex in perpetuum. Cum ex regiae dignitatis

officio teneamur, metiri merita singulorum et cuique pro meritis respon-
dere, iustum est et rationi consentaneum, ut amicos iniquitatis et inirnicos
aequitatis, radicitus evellentes disperdamus, ultione malorum confundentes
malivolos et sopientes nequitiam emergentem, bonos vero regni utilitatibus